[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

            от 24 декабря 2013г .                                                                      № 43/53
   п. Расцвет

О внесении изменения в Программу социально-экономического развития муниципального образования Расцветовский сельсовет 2012-2016 гг.
        Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п. 14 ст. 32 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов  Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:
            1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Расцветовский сельсовет от 23.12.2011г. № 55/23 Об утверждении комплексной программы «Социально-экономического развития муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2016 годы»  в редакции от 30.05.2013г № 15/46 следующие изменения:
1.1. Среднесрочный план социально-экономического развития   муниципального                  образования Расцветовский сельсовет на 2012-2016 годы (приложение 4).

1.2. Годовой план социально-экономического развития муниципального образования  Расцветовский  сельсовет на 2013 год (приложение 5).
            2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
             3.Направить настоящее решение для подписания главе Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  Кобызеву Е.В. и для  опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».
Глава Расцветовского сельсовета                               Е.В. Кобызев
Приложение № 4

к Комплексной программе

социально-экономического развития
муниципального образования

Расцветовский сельсовет

на 2012 – 2016 годы

	                                     Среднесрочный план социально-экономического развития

                                     муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2016 годы

                                        (изменение по сессии Совета Депутатов  от 43/33 от 24.12.2013 года.)
№

Наименование мероприятий

Содержание мероприятий

Сроки реализации

Общий объем финансиро-вания, млн. руб.

В том числе:

Бюджет Республики Хакасия

Бюджет МО Усть-Абаканский район

Бюджет МО Расцветовский сельсовет

I. Формирование комфортного социального климата

1.1. Развитие человеческого потенциала, достижение оптимального уровня обеспечения населения социальными услугами

1.1.1. Повышение общественной и бытовой культуры

1

Повышение привлекательности культурно-массовых мероприятий

Приобретение и (или) и пошив сценических костюмов

2012-2016, в том числе:

0,06

0,06

2014

0,02

0,02

2015

0,02

0,02

2016

0,02

0,02

Приобретение аппаратуры

2012-2016, в том числе:

1,5

1,5

2014

0.05

0.05

2015

0.05

0.05

2016

0.05

0.05

Итого по разделу 1.1.1.

2012-2016, в том числе:

0,21

0

0

0,21

2014

0,07

0,07

2015

0,07

0,07

2016

0,07

0,07

1.1.2. Повышение эффективности систем организации физкультуры и спорта, создание условий для здорового образа жизни

1

Обеспечение возможности заниматься физической культурой и спортом

2012-2016, в том числе:

0

0

2016

Итого по разделу 1.1.2.

2012-2016, в том числе:

2016

Итого по разделу 1.1.

2012-2016, в том числе:

0,21

0

0

0,21

2014

0,07

0

0

0,07

2015

0,07

0

0

0,07

2016

0,27

0

0

0,27

Итого по разделу I

2012-2016, в том числе:

0,21

0,21

2014

0,07

0,07

2015

0,07

0,07

2016

0,07

0,07

II. Содействие укреплению системы общественной безопасности

2.1. Развитие инфраструктуры муниципального образования

2.1.1. Развитие инженерных систем жизнеобеспечения

3

Развитие систем электроснабжения

Строительство сетей электроснабжения на улицы-новостройки

2012-2016, в том числе:

17

17

2013

2014

8

8

2015

4,5

4,5

2016

4,5

4,5

Реконструкция сетей ВЛ -10кв «Калинино-Расцвет»

2012-2016, в том числе:

6,5

6,5

2014

6,5

6,5

Паспорта энергетического обследования бюджетных зданий

2012-2016, в том числе:

0,605

0,605

2012

0,11

0,11

2013

2014

0,495

0,495

4

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Вишневая п.Тепличный (195м)

2012-2016, в том числе:

0,73

0,693

0,03

0,007

2012

0,73

0,693

0,03

0,007

Выполнение работ по замене комплексонатной водоподготовки на котельной (п.Расцвет, Тепличный)

2012-2016, в том числе:

0,535

0,45

0,085

2012

0,535

0,45

0,085

Изготовление ПСД на реконструкция котельной п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

0,9

0,9

2014

0,9

0,9

Реконструкция котельной п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

40

40

2015

40

40

2016

Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Школьная от ТК15 до ввода в дом №4а  (225м)

2012-2016, в том числе:

1,182

1,152

0,03

2013

1,182

1,152

0,03

Экспертиза и Строительство теплотрассы между ул. Вишневая и ул. Зеленая п. Тепличный 374,5 м

2012-2016, в том числе:

7,06

6,12

0,28

0,66

 строительство

2014

7,06

6,12

0,28

0,66

Капитальный ремонт теплотрассы по ул.Майская п.Тепличный (132,2м)

2012-2016, в том числе:

0,459

0,435

0,02

0,004

2014

0,459

0,435

0,02

0,004

Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Школьная п. Расцвет

2012-2016, в том числе:

3,38

2,52

0,83

0,03

2012

1,28

0,52

0,75

0,01

 от ТК15 до ТК21

2014

2,1

2

0,08

0,02

Установка узлов управления с приборами коммерческого учета:М/кватрал, ул. Космонавтов, ул. Фабричная, ул. Школьная

2012-2016, в том числе:

1,3

1,3

2013

2014

1,3

1,3

2015

Капитальный ремонт котлов котельной в п.Расцвет

2012-2016, в том числе:

2,371

2,251

0,095

0,025

2012

1,546

1,468

0,062

0,016

2013

0,825

0,783

0,033

0,009

Установка затворов теплосети

2012-2016, в том числе:

0,099

0,093

0,006

2012

0,099

0,093

0,006

Монтаж котла КВМ -1,8 ЖБ в котельной п. тепличный

2012-2016, в том числе:

1,8

1,71

0,054

0,036

2012

2013

1,8

1,71

0,054

0,036

Капитальный ремонт насосного оборудования в котельной п. Расцвет

2012-2016, в том числе:

0,275

0,262

0,01

0,003

2013

0,275

0,262

0,01

0,003

Изготлвление ПСД на строительство теплотрассы от котельной п. Тепличный до п. Расцвет (1000 м):

2012-2016, в том числе:

0,6

0,6

2014

0,6

0,6

Строительство теплотрассы от котельной п. Тепличный до п. Расцвет (1000 м):

2012-2016, в том числе:

13

13

2015

13

13

Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Космонавтов от дома №5 до дома № 8 п. Расцвет,  длинной 150м:

2012-2016, в том числе:

1

1

2014

1

1

Изготовление ПСД и строительство тепломагистралей по улицам-новостройкам

2012-2016, в том числе:

32,8

32,8

2013

2014

0

0

2015

2,8

2,8

2016

30

30

Замена задвижек в насосном отделении котельной п.Расцвет,      п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

0,096

0,094

0,002

2012

0,096

0,094

0,002

Демонтаж дымовой трубы, подвод газохода в котельной п. Расцвет

2012-2016, в том числе:

0,21

0,2

0,01

2013

0,21

0,2

0,01

Изготовление схем теплоснабжения

2012-2016, в том числе:

0,2

0,2

2013

0,2

0,2

Замена изоляции на теплотрассе ул.Зелена п.Тепличный

2012-2016, в том числе:

0,04

0,04

2012

0,04

0,04

Изготовление схем водоснабжения

2012-2016, в том числе:

0,2

0,2

2014

0,2

0,2

Капитальный ремонт водонапорной башни

2012-2016, в том числе:

0,3

0,3

2014

0,3

0,3

Строительство охранно-санитарной зоны водозаборной насосной станции в п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

0,5

0,5

2014

0,5

0,5

Капитальный ремонт сетей ХВС по ул. Октябрьская от ТК52 до ТК53

2012-2016, в том числе:

0,05

0,05

2014

0,05

0,05

Капитальный ремонт сетей ХВС между ул. Полевая и ул. Вишневая от ТК29 до ТК17

2012-2016, в том числе:

0,1

0,1

2014

0,1

0,1

Капитальный ремонт сетей ХВС по ул. Космонавтов от ТК13 до ТК14

2012-2016, в том числе:

0,1

0,1

2014

0,1

0,1

Изготовление схем водоотведения

2012-2016, в том числе:

0,2

0,2

2014

0,2

0,2

Изготовление ПСД

2012-2016, в том числе:

1

1

систем водоснабжения новостройки п. Тепличный

2013

2014

1

1

2015

2016

Строительство систем водоснабжения новостройки п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

21

21

2015

15

15

2016

6

6

Реконструкция  КНС п. Расцвет (заменена на блочную 1шт.)

2012-2016, в том числе:

1,5

1,5

2016

1,5

1,5

Изготовление ПСД систем водоотведения

2012-2016, в том числе:

1

1

2014

1

1

Строительство систем водоотведения новостройки п. Тепличный

2012-2016, в том числе:

21

21

2013

2014

0

2015

15

15

2016

6

6

Итого по пункту 2.1.1.

2012-2016, в том числе:

179,092

13,991

3,308

161,793

2012

4,436

2,681

1,479

0,276

2013

4,492

2,755

1,449

0,288

2014

31,864

8,555

0,38

22,929

2015

90,3

0

0

90,3

2016

48

0

0

48

2.1.2.  Развитие транспортной системы

5

Улучшение качества автомобильных дорог

Изготовление ПСД и укладка асфальтового покрытия по:ул. Фабричная, Садовая, Юбилейная, Школьная п. Расцвет;

2012-2016, в том числе:

2

2

ул. Вишневая, Ленина, Полевая п. Тепличный.

2014

1

1

2015

1

1

изготовление техпаспортов

2012-2016, в том числе:

0,1

0,1

п. Расцвет ул. Ленина;

п. Тепличный ул. Ленина

2013

0,1

0,1

Ямочный ремонт и грейдеровка дорог

2012-2016 в том числе:

0,615

0,615

2013

0,015

0,015

2014

0,2

0,2

2015

0,2

0,2

2016

0,2

0,2

Итого по разделу 2.1.2.

2012-2016, в том числе:

2,715

0

0

2,715

2013

0,115

0

0

0,115

2014

1,2

0

0

1,2

2015

1,2

0

0

1,2

2016

0,2

0

0

0,2

Итого по разделу 2.1.

2012-2016, в том числе:

181,807

13,991

3,308

164,508

2012

4,436

2,681

1,479

0,276

2013

4,607

2,755

1,449

0,403

2014

33,064

8,555

0,38

24,129

2015

91,5

0

0

91,5

2016

48,2

0

0

48,2

Итого по разделу II.

2012-2016, в том числе:

181,807

13,991

3,308

164,508

2012

4,436

2,681

1,479

0,276

2013

4,607

2,755

1,449

0,403

2014

33,064

8,555

0,38

24,129

2015

91,5

0

0

91,5

2016

48,2

0

0

48,2

Итого по Программе

2012-2016, в том числе:

182,017

13,991

3,308

164,718

2012

4,436

2,681

1,479

0,276

2013

4,607

2,755

1,449

0,403

2014

33,134

8,555

0,38

24,199

2015

91,57

0

0

91,57

2016

48,27

0

0

48,27

                                                                                                                                     Приложение № 5

к Комплексной программе социально-экономического   развития муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2016 годы

Годовой план социально-экономического развития

муниципального образования  Расцветовский  сельсовет на 2012 год
	Наименование мероприятия
	2012 год (млн. руб.)
	Социально-экономический эффект

	всего
	в т.ч. по источника финансирования

	Республи-канский бюджет
	Бюджет

района
	Местный

бюджет

	1. Повышение общественной и бытовой культуры населения

	Сохранение клубных учреждений
	-
	-
	-
	-
	Улучшение оказываемых услуг, повышение привлекательности культурно-массовых мероприятий

	2. Развитие инфраструктуры муниципального образования

	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение учреждений паспортами

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	3,17

	1,386
	1,382

	0,402
	Уменьшение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в проведении модернизации. Снижение  среднего уровня износа объектов коммунальной

	3. Развитие транспортной системы

	Ремонты дорог
	-
	-
	-
	-
	Улучшение качества автомобильных дорог

	Всего финансовых средств по программе на 2012 год
	3,17
	1,386
	1,382

	0,402

Годовой план социально-экономического развития

муниципального образования  Расцветовский  сельсовет на 2013 год
(изменение по сессии Совета Депутатов  №43/33   от 24.12.13 года.)
	Наименование мероприятия
	2013год (млн. руб.)
	Социально-экономический эффект

	всего
	в т.ч. по источника финансирования

	Республи-канский бюджет
	Бюджет

района
	Местный

бюджет

	1. Повышение общественной и бытовой культуры населения

	Сохранение клубных учреждений
	-
	-
	-
	-
	Улучшение оказываемых услуг, повышение привлекательности культурно-массовых мероприятий

	2. Развитие инфраструктуры муниципального образования

	Развитие систем электроснабжения

	Строительство сетей электроснабжения  на улицы-новостройки

	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение учреждений паспортами

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	4,5

	2,76
	1,44

	0,3
	Уменьшение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в проведении модернизации. Снижение  среднего уровня износа объектов коммунальной

	3. Развитие транспортной системы

	Ремонты дорог
	0,1
	-
	-
	0,1
	Улучшение качества автомобильных дорог

	Всего финансовых средств по программе на 2013 год
	4,6
	2,76
	1,44
	0,4